نورالدین عبدالرحمان جامی و طریقت نقشبندیه

عبدالرحیم قاضی*

چکیده

نورالدین عبدالرحمان جامی از شاعران و محققان و عارفان نامدار سده ی نهم هجری است. وی در بیست و سوم شعبان سال ۸۱۷ هجری قمری / هفتم نوامبر ۱۴۱۴ میلادی در ناحیه ی خرگرد از توابع جام خراسان پا به عرصه ی وجود نهاد. وی در حدود سیزده سالگی به همراه پدرش احمد بن محمد الدشتی که از سرشناسان جام محسوب می شد، راهی هرات گردید و در محضر علما و دانشمندان آنجا کسب فیض نمود.